
Д У М А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОЛЬШОЙ КАМЕНЬ

Р Е Ш Е Н И Е
31.01.2019 № 153

О внесении изменений в решение Думы городского округа 
ЗАТО Большой Камень от 8 декабря 2011 года № 728 «Об утверждении 

Положения об управлении образования администрации 
городского округа Большой Камень»

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 Устава городского 
округа Большой Камень, решением Думы городского округа 
ЗАТО Большой Камень от 25 октября 2007 года № 77 «Об утверждении 
структуры администрации городского округа Большой Камень», 
Дума городского округа Большой Камень

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об управлении образования администрации 
городского округа Большой Камень, утвержденное решением Думы 
городского округа ЗАТО Большой Камень от 8 декабря 2011 года № 728 
(далее -  Положение) следующие изменения:

1) слова «глава администрации городского округа» заменить словами 
«глава городского округа» в соответствующих падежах;

2) в пункте 2 части 1 статьи 2 слова «организация общедоступного 
бесплатного дошкольного образования» заменить словами «организация 
предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования»;



2

3) в статьях 2 и 3 слово «(полного)» исключить, слово «(итоговой)» 
заменить словом «итоговой»;

4) в пункте 11 части 1 статьи 3 слова «обеспечивает муниципальные 
общеобразовательные школы документами строгой отчетности 
и осуществляет контроль на их использованием» исключить;

5) часть 2 статьи 3 дополнить пунктами 12, 13, 14 следующего 
содержания:

«12) осуществляет предоставление мер социальной поддержки 
педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций 
городского округа Большой Камень за счет субвенций из бюджета 
Приморского края (далее - субвенция);

13) осуществляет обеспечение бесплатным питанием 
в общеобразовательных учреждениях за счет субвенций из бюджета 
Приморского края;

14) организует предоставление сведений, вносимых в ЕГИССО, 
о получателях мер социальной защиты (поддержки) (далее -  МСЗ).».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы У А.В. Кузнецов


